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nytte de smaa danske Sejlskibe til deres 
Fragter i Stedet for som oftest at fore- 
trække udenlandske Skibe, saaledes at 
disse kan sejle fra Dag til Dag og bestandig 
være i Fart, medens vore egne smaa Skibe 
ligger hjemme og ikke har noget synder- 
ligt at bestille. Og naar de ikke kan gaa 
i Fart og tjene Penge, er det jo saa meget 
vanskeligere for dem at svare de Ulykkes- 
forsikrings- og Skibstilsynsafgifter, som er 
forbundet med Sejladsen. Jeg vil derfor, 
hvis det ærede Medlem Hr. Axel Møller 
mener noget alvorligt med sin Tale 홢 og 
det maa jeg gaa ud fra, at han gør 홢, bede 
ham forene sig med mig i Bestræbelser for 
at faa hele dette Spørgsmaal om vore smaa 
Sejlskibes Stilling overfor den udenlandske 
Konkurrence taget op til nærmere Drøf- 
telse, nærmere Undersøgelse, saa hele denne 
Sag kan komme til at ligge fuldstændig klar 
og vi kan se, hvorledes den lille Sejlskibs- 
fart herhjemme er stillet i Konkurrencen. 

Jeg vil i øvrigt rette en meget ind- 
trængende og meget alvorlig Henstilling 
til den højtærede Erhvervsminister gaaende 
ud paa en Revision af Reglerne i Loven om 
Bestemmelser mod uretmæssig Konkur- 
rence og Varebetegnelse. En saadan Re- 
vision skulde gaa ud paa at skabe en mere 
virkningsfuld Beskyttelse for den hjemlige 
Produktion, den hjemlige Industri, og end- 
videre gaa ud paa 'at skærpe de Bødebe- 
stemmelser, som findes i Loven. Jeg vilde 
naturligvis helst, om det var muligt, have, 
at der blev gennemført Bestemmelser gaa- 
ende ud paa, at alle de Varer, som indkom- 
mer her til Landet, skulde være mærket 
med Navnet paa det Hjemstavnsland, hvor- 
fra de stammer, eller maaske mærket med 
Betegnelsen 홢Udenlandsk", saaledes som 
Tilfældet er med de udenlandske Landbrugs- 
produkter, der kommer her til Landet, og 
jeg vil tro, at Tidspunktet nu er inde til at 
komme nærmere ind paa denne Sag. Thi 
rundt omkring i Verden gennemføres der 
Bestemmelser, som tilsigter at gavne Lan- 
denes økonomiske Forhold ved en Paakal- 
delse af det nationale Sindelag til Gunst for 
Produktionen og derigennem til en For- 
øgelse af Beskæftigelsesgraden og en Styr- 
kelse af de finansielle Forhold i det paagæl- 
dende Land overhovedet. Vi har jo en 
daarlig Handelsbalance, den har ganske 
vist været ret taalelig i de sidste Par Maa- 
neder, for hvilke den er offentliggjort, men 
det skyldes formentlig et rent forbigaaende 
Forhold, en ekstraordinær stor Eksport, 
som vort Landbrug har haft, og som kun 
falder paa denne korte Tid, ellers vil det 
vel nok vise sig, at vor Handelsbalance 

synker tilbage paa det negative Standpunkt, 
hvorpaa den i al Almindelighed staar. Men. 
med den daarlige Handelsbalance og den per- 
manente Hær af arbejdsløse, vi har, og med. 
det dermed følgende store Understøttelses- 
budget formener jeg, at vi ikke roligt 
kan se paa, at vore færdige Varer og vore 
Raa varer bliver vanskelige at afsætte om- 
kring i Verden, medens fremmede Varer 
strømmer ind over Landets Grænser i 
store Mængder og købes af Befolkningen, 
som oftest i den Tro, at det er danske Varer,, 
man køber. Den Lov, vi har om dette For- 
hold, Loven om uretmæssig Konkurrence, 
og Varebetegnelse, byder ikke tilstrækkeligt 
Værn for den danske Produktion, og da der, 
saa vidt jeg ved, i alt Fald ikke fra nogen af 
Rigsdagens Partiers Side er Modstand imod, 
at Befolkningen faar fuldt Rede paa dette- 
Forhold, paa Spørgsmaalet om., hvorvidt 
de Varer, de køber, er af dansk eller af 
fremmed Oprindelse, bør Loven revideres. 

Den gældende Lovs § 1 indeholder den. 
Bestemmelse, at den, der sælger Varer, som 
ved Etiketter, eller Indpakning eller paa 
anden nævnt Maade er egnede til at bi- 
bringe en fejlagtig Antagelse i Henseende 
til Varens Frembringelsessted eller Frem- 
bringelsesland, straffes med Bøder fra 50' 
til 4 000 Kr., og i Gentagelsestilfælde kan 
Straffen stige til 6 Maaneders simpelt 
Fængsel. Efter denne Paragraf har Sø- og 
Handelsretten idømt udenlandske Firmaer 
store Bøder for Brugen af dansk Flag og 
Anvendelse af Navnet 홢Dania", men for- 
anlediget ved en speciel Import, som fandt 
Sted for et Par Aar siden af udenlandske 
Cigarer, gennemførtes der i 1924 en Til- 
føjelse til den nævnte Paragraf,  ̂ der var 
tænkt som en Skærpelse af den hidtil gæl- 
dende Lov. Man vil erindre, at disse Ci- 
garer var etiketteret med Dybbøl Mølle, 
eller med et Billede af den her regerende; 
Konge, saa at de, som købte Ciga- 
rerne, fik det Indtryk, at^ de netop gjorde 
en ganske ualmindelig national Handel ved 
at købe netop disse indførte Cigarer.. 
Det var disse Cigarer, som gav Anledning 
til en Tilføjelse til Lovens § 4, der var 
tænkt som en Skærpelse. Det bestemmes i 
denne Tilføjelse, at med Bøder paa indtil 
200 Kr. straffes 홢den, der, sælger eller t i l  
Salg udbyder Varer af udenlandsk Til- 
virkning eller Oprindelse, paa hvilke eller- 
paa hvis Etikette eller Indpakning uden 
Hjemmel er anbragt Gengivelse af eller- 
Betegnelse for det danske Flag, det danske 
Statsvaaben, andre nationale Kendetegn, 
nationale Mindesmærkes eller Portræt af 
Kongen eller Medlemmer af den kongelige- 


